
Besluit van

tot wijziging van (de bijlage van) het Uitvoeringbesluit Ambtenarenwet 2017 in verband met de 
toevoeging en wijziging van een aantal eed- en belofteformulieren en PM

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 
[DATUM], nr. 2020-0000xxxxx;

Gelet op de artikel 7 van de Ambtenarenwet 2017;
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van 

DATUM, nr. ); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 
van DATUM, nr. 2020-0000xxxxx;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De bijlage: Eed en belofteformulieren van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 wordt als 
volgt gewijzigd:

A

De inhoudsopgave wordt als volgt gewijzigd:

1. Het onderdeel hoofdstuk III Gemeenten wordt als volgt gewijzigd:

a. In alfabetische volgorde worden ingevoegd:

- Eed en belofte van de gemeente Beuningen;

- Eed van de gemeente Beverwijk;



- Belofte van de gemeente Beverwijk;

- Eed van de gemeente Den Helder;

- Belofte van de gemeente Den Helder;

- Eed en belofte van de gemeente Hollands Kroon;

- Eed van de gemeente Leudal;

- Belofte van de gemeente Leudal;

- Eed van de gemeente Vijfheerenlanden;

- Belofte van de gemeente Vijfheerenlanden;

- Belofte van de gemeente Zeist.

b.  Bij de gemeente Westvoorne wordt “Eed” vervangen door “Eed en belofte”.

2. Het onderdeel hoofdstuk IV Waterschappen wordt als volgt gewijzigd:

a. In alfabetische volgorde worden ingevoegd:

- Eed en belofte van het waterschap De Dommel;

- Eed van het waterschap Hollandse Delta;

- Belofte van het waterschap Hollandse Delta;

- Eed van het waterschap Limburg;

- Belofte van het waterschap Limburg;

- Eed en belofte van het waterschap Rivierenland.

b. “Eed van hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier” wordt vervangen door “Eed en 
belofte van hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier”.

c. “Belofte van hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier” vervalt.

3. Het onderdeel hoofdstuk VI Gemeenschappelijke regelingen wordt als volgt gewijzigd:

1. In alfabetische volgorde worden ingevoegd:

- Eed van de Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen Limburg;

- Belofte van de Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen Limburg;

- Eed van de Belastingsamenwerking Rivierenland;

- Eed en belofte van DCMR Milieudienst Rijnmond;

- Eed en belofte van de Gemeenschappelijke regeling Lococensus Tricijn;



- Eed van GGD regio Utrecht;

- Belofte van GGD regio Utrecht;

- Eed en belofte van het Noordelijk Belastingkantoor;

- Eed en belofte van de Omgevingsdienst Haaglanden;

- Eed van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland;

- Belofte van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland;

- Eed van het Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie Heffing en Waardebepaling;

- Belofte van het Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie Heffing en Waardebepaling;

- Eed van Werkom;

- Belofte van Werkom;

- Eed van Werkplein Drentsche Aa;

- Belofte van Werkplein Drentsche Aa.

2. “De belofte van de gemeente BVO Vijfheerenlanden” vervalt.

4. Het onderdeel hoofdstuk VII ZBO’s wordt als volgt gewijzigd:

a. Onder “Eed en belofte van het Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegenheden in de Zuivel” 
vervalt “in de Zuivel”;

b. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd:

- Eed en belofte van RDW Dienstwegverkeer;

c. “Eed en belofte van Staatsbosbeheer” vervalt.

B

In hoofdstuk II Provincies worden de eed, respectievelijk de belofte van de provincie Overijssel 
vervangen door de eed, respectievelijk de belofte van de provincie Overijssel opgenomen in bijlage 
1, respectievelijk bijlage 2 bij deze regeling.

C

Hoofdstuk III Gemeenten wordt als volgt gewijzigd:

1. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed en belofte van de gemeente Beuningen, 
opgenomen in bijlage 3 bij deze regeling.

2. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van de 
gemeente Beverwijk, opgenomen in bijlage 4, respectievelijk bijlage 5 bij deze regeling.



3. De eed en belofte van de gemeente Borger-Odoorn wordt vervangen door: de eed en belofte 
opgenomen in bijlage 6 bij deze regeling.

4. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk belofte van de gemeente 
Den Helder, opgenomen in bijlage 7, respectievelijk bijlage 8 bij deze regeling.

5. De eed en belofte van de gemeente Heerde wordt vervangen door: de eed en belofte 
opgenomen in bijlage 9 bij deze regeling.

6. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed en belofte van de gemeente Hollands 
Kroon, opgenomen in bijlage 10 bij deze regeling.

7. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van de 
gemeente Leudal, opgenomen in bijlage 11, respectievelijk bijlage 12 bij deze regeling.

8. De eed en belofte van de gemeente Oude IJsselstreek wordt vervangen door: de eed en 
belofte opgenomen in bijlage 13 bij deze regeling.

9. De eed en belofte van de gemeente Velsen wordt vervangen door: de eed en belofte 
opgenomen in bijlage 14 bij deze regeling.

10. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van de 
gemeente Vijfheerenlanden, opgenomen in bijlage 15, respectievelijk bijlage 16 bij deze regeling.

11. Na de eed van de gemeente Westvoorne wordt ingevoegd: de belofte van de gemeente 
Westvoorne, opgenomen in bijlage 17 bij deze regeling.

12. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de belofte van de gemeente Zeist, opgenomen in 
bijlage 18 bij deze regeling.

D

Hoofdstuk IV Waterschappen wordt als volgt gewijzigd:
 
1. De eed, respectievelijk de belofte van het hoogheemraadschap Delfland worden vervangen 

door: de eed, respectievelijk de belofte van het hoogheemraadschap Delfland, opgenomen in 
bijlage 19, respectievelijk bijlage 20 bij deze regeling.

2. De eed van het hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier en de belofte van het 
hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier worden vervangen door: de eed en belofte van het 
hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier, opgenomen in bijlage 21 bij deze regeling.

3. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed en belofte van het waterschap De 
Dommel, opgenomen in bijlage 22 bij deze regeling.

4. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van het 
waterschap Hollandse Delta, opgenomen in bijlage 23, respectievelijk bijlage 24 bij deze regeling.

5. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van het 
waterschap Limburg, opgenomen in bijlage 25, respectievelijk bijlage 26 bij deze regeling.

6. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed en belofte van het waterschap 
Rivierenland, opgenomen in bijlage 27 bij deze regeling.



7. De eed (Almachtige), respectievelijk de eed (God Almachtig), respectievelijk de belofte van 
het waterschap Zuiderzeeland worden vervangen door: de eed (Almachtige), respectievelijk de 
eed (God Almachtig), respectievelijk de belofte van het waterschap Zuiderzeeland, opgenomen in 
bijlage 28, respectievelijk bijlage 29, respectievelijk bijlage 30 bij deze regeling.

E

Hoofstuk VI Gemeenschappelijke regelingen wordt als volgt gewijzigd:

1. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van de 
Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen Limburg, opgenomen in bijlage 31, 
respectievelijk bijlage 32 bij deze regeling.

2. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed en belofte van de Belastingsamenwerking 
Rivierenland, opgenomen in bijlage 33 bij deze regeling.

3. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed en belofte van de DCMR Milieudienst 
Rijnmond, opgenomen in bijlage 34 bij deze regeling.

4. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed en belofte van de Gemeenschappelijke 
regeling Lococensus Tricijn, opgenomen in bijlage 35 bij deze regeling.

5. De eed, respectievelijk belofte van de Gemeenschappelijke Regeling Regio West-Brabant 
worden vervangen door: de eed, respectievelijk de belofte van de Gemeenschappelijke Regeling 
Regio West-Brabant, opgenomen in bijlage 36, respectievelijk bijlage 37 bij deze regeling.

6. De eed, respectievelijk de belofte van de GGD Hollands Noorden worden vervangen door: de 
eed, respectievelijk de belofte van de GGD Hollands Noorden, opgenomen in bijlage 38, 
respectievelijk bijlage 39 bij deze regeling.

7. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van de GGD 
Regio Utrecht, opgenomen in bijlage 40, respectievelijk bijlage 41 bij deze regeling.

8. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed en belofte van het Noordelijk 
Belastingkantoor, opgenomen in bijlage 42 bij deze regeling.

9. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed en belofte van de Omgevingsdienst 
Haaglanden, opgenomen in bijlage 43 bij deze regeling.

10. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van het 
Samenwerkingsverband Noord-Nederland, opgenomen in bijlage 44, respectievelijk bijlage 45 bij 
deze regeling.

11. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van het 
Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie Heffing en Waardebepaling, opgenomen in bijlage 46, 
respectievelijk bijlage 47 bij deze regeling.

12. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van Werkom, 
opgenomen in bijlage 48, respectievelijk bijlage 49 bij deze regeling.

13. In alfabetische volgorde worden ingevoegd: de eed, respectievelijk de belofte van 
Werkplein Drentsche Aa, opgenomen in bijlage 50, respectievelijk bijlage 51 bij deze regeling.

14. De belofte van de gemeente BVO Vijfheerenlanden vervalt.



F

Hoofstuk VII ZBO’s wordt als volgt gewijzigd:

1. De eed en belofte van de AFM (Autoriteit Financiële Markten) wordt vervangen door: de eed 
en belofte opgenomen in bijlage 52 bij deze regeling.

2. De eed en belofte van het CBR (Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen) wordt vervangen 
door: de eed en belofte opgenomen in bijlage 53 bij deze regeling.

3. De eed en belofte van het Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegenheden in de Zuivel 
wordt vervangen door: de eed en belofte van het Centraal Orgaan voor Kwaliteitszaken 
opgenomen in bijlage 54 bij deze regeling.

4. De eed en belofte van de Kamer van Koophandel wordt vervangen door: de eed en belofte 
opgenomen in bijlage 55 bij deze regeling.

5. De eed en belofte van Naktuinbouw wordt vervangen door: de eed en belofte opgenomen in 
bijlage 56 bij deze regeling.

6. De eed en belofte van De Nederlandsche Bank N.V. wordt vervangen door: de eed en belofte 
opgenomen in bijlage 57 bij deze regeling.

7. In alfabetische volgorde wordt ingevoegd: de eed van de RDW Dienstwegverkeer, 
opgenomen in bijlage 58 bij deze regeling.

8. De eed en belofte van de Sociale Verzekeringsbank wordt vervangen door: de eed en belofte 
opgenomen in bijlage 59 bij deze regeling.

9. De eed en belofte van Staatsbosbeheer vervalt.

10. De eed en belofte van het UWV wordt vervangen door: de eed en belofte opgenomen in 
bijlage 60 bij deze regeling.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2021.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

drs. K.H. Ollongren


